ДОГОВОР №________

                                                        на пользование услугами кабельного телевидения

г.Брянка

 «_____»___________________20___г

ООО «Легион-Лугань», именуемое в дальнейшем Оператор (лицензии ЛО-00114-77/00737248 от 16.10.2023г.), в лице директора Панченко Ирины Георгиевны , с одной стороны и физическое лицо __________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

паспорт (серия,номер,выдан):
________________________________________________________________________________________________________
проживающий(щая) по адресу: _______________________________________________________________________________________________________
дом./моб.телефон  _______________________

далее «Абонент», при упоминании одновременно именуемые «Стороны»,заключили настоящий договор, далее «Договор», о следующем:
1. Основные понятия и определения
Абонент - потребитель телекоммуникационных услуг, получающий телекоммуникационные услуги на условиях данного Договора, который предусматривает подключение конечного оборудования, находящегося в его собственности или владении, к распределительной системе кабельного телевидения.
Абонентская плата - фиксированный платеж, установленный Оператором для Абонентов за получение телекоммуникационных услуг.

Абонентский ввод- часть телекоммуникационной сети от распределительной коробки или от конечного линейно-кабельного устройства в доме (помещении) до точки подключения конечного оборудования.
Заявка Абонента - вызов Абонентом представителя Оператора для оказания необходимых услуг, связанных с исполнением условий Договора

Конечное оборудование - оборудование, предназначенное для соединения с пунктом окончания телекоммуникационной сети с целью обеспечения доступа к телекоммуникационным услугам.
Контент – перечень телеканалов, предлагаемых Оператором как целостная телекоммуникационная услуга.
Лицевой счет Абонента - форма учета индивидуальных для каждого Абонента сведений, отражающих поступление платежей Абонента и расходование этих средств на оплату услуг по данному Договору.
Подключение (отключение) конечного оборудования - соединение (разъединение) конечного оборудования или абонентского ввода до (от) РСКТВ уполномоченным сотрудником Оператора (обслуживающей организации), выполненное на основании наряда на работы.
Прекращение предоставления услуг - прекращение предоставления телекоммуникационных услуг временно, до устранения причин, которые привели к этому приостановлению, или в связи с отключением конечного оборудования, в том числе в случае невыполнения Абонентом своих обязательств по Договору.
Пункт окончания телекоммуникационной сети - место соединения телекоммуникационной сети и конечного оборудования.
Телекоммуникационная сеть - комплекс технических средств, телекоммуникаций и сооружений, предназначенных для маршрутизации, коммутации, передачи и/или принятия знаков, сигналов, письменного текста, изображений и звуков или сообщений разного рода по радио, проводных, оптических или других электромагнитных системах между конечным оборудованием.
2. Предмет Договора.
2.1. Оператор предоставляет в аналоговом формате сигнал, состоящий из телевизионных каналов, сформированных в единый пакет ( далее Контент) в распределительную  систему кабельного телевидения (РСКТВ), посредством которой  транспортирует (передает) ТВ-сигнал до места установки абонентского оборудования. Абонент оплачивает услуги предоставленные Оператором в размерах, порядке и сроки, предусмотренные Договором.
3. Права и обязанности Сторон:
3.1. Оператор обязан:
3.1.1. Осуществлять подачу аналогового телевизионного сигнала, согласно ГОСТ Р 52023-2003 в РСКТВ.
3.1.2. Осуществлять транспортирование телевизионного сигнала посредством РСКТВ до пункта подключения абонентского ввода и передачу на конечное оборудование Абонента с параметрами, необходимыми для работы одного телевизионного приемника Абонента.
3.1.3. Устранять сбои в работе головной станции и/или неполадки в прохождении сигнала по РСКТВ в максимально короткие сроки.
3.1.4. Предоставлять Абонентам исчерпывающую информацию по телекоммуникационным услугам и консультационную поддержку в получении услуг.
3.1.5. Вести достоверный учет услуг, предоставляемых Абоненту.
3.1.6. Обнародовать в средствах массовой информации стоимость услуг, устанавливаемых самим Оператором, не позднее 1 (одного) календарного месяца, до их введения.
3.1.7. Уведомлять Абонентов о проведении регламентных и технических работ на головной станции не позднее 1 (одного) календарного дня до проведения работ.
3.2. Оператор имеет право:
3.2.1 Самостоятельно, исходя из норм действующего законодательства, а так же рыночного спроса и пожеланий Абонентов, формировать Контент (перечень телеканалов), а также вносить изменения в перечень телевизионных каналов.
3.2.2 Самостоятельно, исходя из рыночного спроса, устанавливать размеры абонентской платы за предоставляемые услуги, кроме услуг, тарифы на которые регулируются государством в соответствии с действующим законодательством.
3.2.3 Прекратить предоставление услуг Абонентам, нарушающим условия данного Договора
3.2.4   В случае нарушения сроков оплаты, Оператор имеет право прекратить подачу Абоненту телевизионного сигнала, путем отключения от РСКТВ. Отключению подлежат Абоненты, имеющие задолженность за месяц, которая не оплачена до 15-го числа следующего месяца. Отключение не освобождает Абонента от погашения задолженности.
3.2.5 При необходимости производить регламентные и технические работы на головной станции, на магистральных и домовых распределительных сетях, прервав предоставление услуг на время проведения таких работ.
3.2.6 В случае возникновения крупных аварий Оператор имеет право на прекращение трансляции программ до полного устранения таких аварий.
3.3. Абонент обязан:
3.3.1. Не допускать действий, которые могут создать угрозу для безопасности эксплуатации РСКТВ и головной станции, усложнять или блокировать предоставление услуг другим Абонентам.
3.3.2. Не допускать использование конечного оборудования и абонентских вводов для предоставления услуг третьим лицам.
3.3.3. Исполнять условия данного Договора, в том числе своевременно оплачивать предоставленные услуги.
3.3.4. Не препятствовать сотрудникам Предприятия в выполнении работ, связанных с обследованием абонентского ввода, проводимых для проверки качества предоставления услуг.
3.3.5. Не вмешиваться в работу РСКТВ, не производить вскрытия, отключения, переключения, ремонтов и прочего повреждения (изменения) элементов и схем РСКТВ. Незамедлительно сообщать Оператору о фактах такого вмешательства.
3.3.6. В случае отключения Абонента по основаниям, предусмотренным в п.3.2.4. Договора, оплатить стоимость работ, связанных с вторичным подключением Абонента к РСКТВ, согласно действующим тарифам Оператора.
3.3.7. Своевременно вносить плату за полученные услуги в размерах тарифа, действующего на соответствующий период, в порядке и сроки, предусмотренные Договором. Хранить оплаченные корешки квитанций (не менее 3-х лет) и предъявлять их Оператору для сверки.
3.4.  Абонент имеет право:
3.4.1 Бесплатного получения от Оператора исчерпывающей информации о содержании, качестве, стоимости, порядке предоставления услуг и состоянии лицевого счета Абонента.
3.4.2 Подачи Заявки  Оператору о предоставлении необходимых дополнительных услуг.
3.4.3 Обращаться к Оператору с предложениями и замечаниями по улучшению качества вещания, количеству и качеству телеканалов.
3.4.4 Незамедлительно сообщать Оператору об ухудшении качества предоставляемых услуг.
3.4.5 Обратиться к Оператору с Заявлением о временном отключении в случае длительного отсутствия Абонента в срок не менее 2 (двух) рабочих дней до желаемой даты отключения (минимальный срок отключения - от 30 календарных дней).
4. Стоимость услуг и порядок расчетов.
4.1 Оператор  предоставляет услуги на условиях оплаты.
4.2 Размер оплаты за услуги Оператора устанавливает самостоятельно и определяется действующими тарифами Оператора..
4.3 Оплата услуг Оператора осуществляется Абонентом ежемесячно.
4.4 Оплата услуг за текущий месяц вносится Абонентом до первого числа месяца, следующего за текущим.
4.5 Оператор  не несет ответственности за некачественную работу, расценки и правила организаций, осуществляющих перевод денежных средств Абонента.
4.6 Оплата услуг не осуществляется в случае временного отключения Абонента от РСКТВ по его заявлению.

5. Ответственность Сторон и другие условия Договора.
5.1 Стороны по данному Договору, в том числе лица, подписавшие его, дают согласие и не возражают против использования своих персональных данных во всех документах, касающихся этого договора. Стороны дают согласие на передачу и использование своих персональных данных третьим лицам исключительно в пределах и объемах, определяемых действующим законодательством. Стороны не будут требовать в дальнейшем исключения из базы данных каждой Стороны своих персональных данных, изложенных в этом договоре.
5.2 Стороны несут ответственность за нарушение условий данного договора в соответствии с данным Договором и нормами действующего законодательства.
5.3 Телерадиокомпания не несет ответственность за некачественные услуги и перерывы в предоставлении услуг по следующим основаниям:

·  ненадлежащее качество изображения (звука) в случае использования Абонентом неисправной телевизионной аппаратуры или кабеля (от распределительной коробки РСКТВ до антенного гнезда телевизионного приемника), а также использования телевизионного приемника не адаптированного к приему аналогового телевизионного сигнала в стандарте PAL.
· содержание информации передаваемой посредством РСКТВ.
· несоответствие техническим характеристикам сигнала, возникшее по вине спутника связи, метеорологических условий и т.п.
· в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, форс-мажорных обстоятельств, изменения действующего законодательства, действий органов исполнительной власти или местного самоуправления.
· отключение электроэнергии, произошедшее не по вине Оператора и повлекшее за собой прекращение трансляции программ.
· в результате хищения, повреждения распределительной коробки РСКТВ или несанкционированного подключения к РСКТВ третьих лиц.

·  наступление других причин, на устранение которых Оператор не имеет возможности влиять непосредственно.
5.4.  Участок телевизионного кабеля от распределительной коробки РСКТВ до антенного гнезда телевизионного приемника является собственностью Абонента и не входит в состав РСКТВ. Абонент самостоятельно несет ответственность за состояние и исправность данного участка кабеля.
5.5. Абонент самостоятельно производит настройку, обслуживание и ремонт своего конечного телевизионного оборудования. ТРК не несет ответственности за исправность конечного телевизионного оборудования Абонента.
5.6. Абонент, отключение которого было осуществлено по основаниям, предусмотренным п.3.2.4. Договора, имеет возможность возобновить получение услуги от Оператора только после полного погашения задолженности за полученные услуги.
5.7. Выявленные в результате проверок несанкционированные подключения к РСКТВ отключаются немедленно без уведомления.
5.8. В случае выявления факта несанкционированного подключения Абонента, последний оплачивает стоимость услуг Оператора, за весь период фактического пользования услугой с момента его отключения по момент выявления самовольного подключения в размерах, определенных тарифами Телерадиокомпании на соответствующий период.

6. Рассмотрение обращений Абонентов и порядок решения разногласий.
6.1. Оператор проводит прием Абонентов по вопросам предоставления телекоммуникационных услуг.
6.2. Абонент имеет право подавать Оператору заявления, жалобы (заявления) по вопросам предоставления и получения телекоммуникационных услуг.
6.3.  Заявление Абонента должно быть подано в письменной форме (Заявка Абонента) в техническую службу или в Абонентский отдел Оператора..
6.4.  В заявлении Абонента о неоказании или некачественном оказании услуг указывается дата, время, условия, при которых Абонент пытался получить услугу результат попытки ее получения и т.п.
6.5.  Заявления Абонентов рассматриваются Оператором в порядке, предусмотренном законодательством.

7. Срок действия Договора и порядок его изменения.
7.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует в течение одного календарного года.
7.2. После вступления в действие данного Договора все другие договора, заключенные между Абонентом и Оператором об оказании услуг кабельного вещани прекращают свое действие.
7.3.  Если ни одна из Сторон не заявит о расторжении Договора за один месяц до истечения срока его действия, срок действия Договора считается продлении на следующий календарный год на тех же условиях.
7.4. Одна го Сторон может расторгнуть данный Договор в любой момент, уведомив письменно другую, с указанием причин.
7.5. В случаях досрочного расторжения Договора по основаниям, указанных в п.7.4, Стороны обязуются провести взаимные расчеты.
7.6. Окончание срока данного Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушения, имевшие место во время действия данного Договора.
7.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Подписи и адреса Сторон:
	ООО «Легион Лугань»

294113, ЛНР, г.Брянка, микрорайон 4, д.35А

р/с 40702810209400325189 ПАО «Промсвязьбанк»г.Москва
БИК: 044525555
Кор.счет: 30101810400000000555
ОГРН:1229400023984
ИНН:9406003560

КПП:940601001
тел. +7(959) 122-62-58

Директор ООО «Легион Лугань» ____________ И.Г. Панченко
                                                           М.П.
	АБОНЕНТ:

Паспорт №____________________ серия ___________________,

Выдан __________________________________________________

Адрес регистрации _______________________________________

Фактический адрес _______________________________________

                          ____________________________

                                    (подпись абонента)